Non solum haec regula adstringit reservationem pro mensibus octo, sed etiam pro vita ipsius Pontificis, pro locis extra curiam, & pro vacationis modo a resignatione distinctis quidem dicit Pontifex omnia supradicta beneficia reservare usque ad suae voluntatis beneplacitum extra Romanam curiam alias quam per resignationem quomodolibet vacatura, ad collationem, Praesentationem, electionem, & quamvis aliam dispositionem quorumcumque collatorum.

Et quibus verbis constat hanc reservationem solum pro vita Pontificis durare, quia solum durante eius vita, state eius beneplacitum potest. *cap. gratiore de rescrip. in 6. Et ibi gloss. l. 4. ff. licet. Couarr. lib. 3. var. c. 1. a num. 2. Mol. de Hispan. primogen. lib. 2. c. 5. a num. 4. Mol. de iust. et iur. disp. 298. Et tr. 5. ff. de iur. iur. Thom. Sanchez. lib. 8. de matr. disp. 28 a num. 49. Gonzalez ad reg. 8. Cancell. §. 5. proem. a num. 8. Et gloss. 12. a n. 1. Garcia, §. par. de benef. cap. 1. n. 643.*

Secundo constat non extendi hanc reservationem ad beneficia vacantia in curia, & merito quia haec reservata etiam

reservatione fortiori, & efficaciori in corpore iuris clausa, *c. 2. de praebend. in 6.* Non igitur indigebant hac regula reservatione.

3 An vero extendatur ad beneficia alias reservata. Affirmat Garcia, §. p. de benef. c. 1. sub num. 540. ea motus ratione, quia haec regula solum excipit beneficia vacantia in curia; hoc est apud sedem, iuxta *cap. licet de praebend. in 6.* reliqua vero reservata proprie non vacant in curia, sed improprie, quatenus a curia providentur. *Put. decis. 366. lib. 2. a n. 1.* Ergo cadunt sub hac reservatione.

Contrarium mihi probabilius videtur cum Gonzalez *reg. 8. Cancell. gloss. 13. a num. 65.* Puteo *decis. 125. lib. 3.* Quia haec regula solum reservat beneficia, quae alias ordinarij providere poterant, Tum quia ad octo menses reservationem limitat, & quatuor liberos ordinarij relinquit, quod in beneficiis reservatis nequaquam locum habere potest: horum enim provisio est omni tempore ordinarij interdicta: quia omni tempore reservata sunt, Tum quia loquens regula de alternativa episcopis concessa, expressè dicit esse pro beneficiis aliis dispositioni Apostolicae non reservatis, vel affectis. Ergo de eisdem beneficiis procedere debet reservatio, ut vna pars regulae cum alia convenientiam haberet. Tum quia in supradicta regula cauetur impetantem a sede Apostolica aliquid beneficium vacans in mense apostolico, ac proinde ex vi huius regulae reservatum debet mentionem facere mensis vacationis, ne ordinario praevideatur in collatione. Sed in beneficiis aliis reservatis (esto vacent in mense Apostolico) non est necesse huius mensis facere mentionem, ut expressè tradit Puteus *decis. 25. lib. 3.* Mandos. *de signatura grat. ut de provis. vers. an autem in imperatione. Rota decis. 122. lib. 1. par. 3. divers.* Garcia §. p. c. 1. num. 666. Ergo regula haec de beneficiis aliis reservatis non loquitur. Neque obstat quod haec beneficia aliis reservata proprie non vacent in curia, seu apud sedem; quia non omnia, quae extra curiam vacant, haec regula reservantur, sed ea tantum quae aliis ordinariis collatoribus competere poterant quia haec regula ad restringendam ordinariorum potestatem expedita fuit, ut constat ex eius proemio.